第五回 郡山二次性骨折予防学術講演会

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、第四回 郡山二次性骨折予防学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。
ご多用とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時 2024年6月19日(水)  18：30～20：30

会場 ホテルハマツ 2階 「チェルシー」
住所:福島県郡山市虎丸町3番18号 TEL:024-935-1126

ZOOMオンラインミーティング同時配信 入室方法は裏面をご覧ください。

竹中 信之 先生

中條 悟先生 中條整形外科医院 院長

後援 郡山医師会 共催 福島県病院薬剤師会 旭化成ファーマ株式会社

【製剤紹介】 18：20～18：30
「テリボン皮下注28.2μg オートインジェクター」 旭化成ファーマ株式会社】

『クリニックで実践する二次性骨折予防
～骨形成促進剤の選択と導入のポイント～』

【特別講演２】 19：30～20：30

【特別講演１】 18：30～19：30

演者 正田 悦朗先生 西宮渡辺病院 副院長

福島県立医科大学 外傷学講座 教授

総合南東北病院 外傷センター 科長

本会セミナーは下記の単位が取得できます。
・日本整形外科学会教育研修単位
特別講演1:【2】外傷性疾患（スポーツ障害を含む）または 【11】骨盤・股関節疾患
特別講演2:【4】代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む） または 【7】脊椎・脊髄疾患
単位申請をされる方は1,000円/1単位が別途必要となります

・日本骨粗鬆症学会認定医教育研修単位 5単位 / 骨粗鬆症マネージャー教育研修単位 3単位
・日本医師会生涯教育制度
特別講演1:[10]チーム医療 1.0単位 代謝特別講演2:[77]骨粗鬆症 1.0単位

・日病薬病院薬学単位 計１単位 Ⅲ－2（連携）0.5単位、Ⅴ－2（疾病・薬物療法）0.5単位 （予定）
日病薬病院薬学単位を取得される方は裏面の＊箇所を確認ください
※講演会終了後、情報交換会を予定しております。

演者

座長

『大腿骨近位部骨折の治療戦略：多職種連携による
２次骨折予防（その効果と問題点）』

ZOOMミーティングでのご視聴

■事前に下記URLもしくは2次元コードから、登録画面にアクセス頂き必要事項をご記入の上ご登録下さい。
https://asahi-kasei.zoom.us/meeting/register/tJIucOyrrjMjHNU_hqlRUJP_0T6bQoyWOsvL

ご登録いただきました個人情報は個人情報保護法、及び当社プライバシーポリシーを遵守し、厳密に取り扱わせていただきます。
本講演の録画・録音、撮影などは禁止とさせて頂きますので予めご了承ください。

各種単位取得のご注意

■日本整形外科学会教育研修単位
・ZOOM事前登録画面にて取得単位および日整会会員番号をご入力下さい。
※特別講演中は視聴確認のため、必ずカメラONにしてください。

■骨粗鬆症学会認定医単位
・ZOOM事前登録画面にて骨粗鬆症学会認定医番号をご入力下さい。

■日本医師会生涯教育制度
・ZOOM事前登録画面にて医籍登録番号をご記入ください。。

■日病薬病院薬学単位
・ZOOM事前登録画面にては薬剤師名簿登録番号（薬剤師免許番号）をご入力ください。
・当日、ZOOMにご入室された際はアカウント表示名を「姓・名」に設定をお願い申し上げます。
・講演会中に研修受講を証明するキーワードを発表いたします。講演会終了後にチャット欄にキーワードのご
入力をお願い申し上げます。キーワードのご入力が確認できました先生に研修単位を付与いたします。

＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾＾^
＊今年度より日病薬病院薬学単位の申請方法が変更になっています。下記をご確認ください。
・シクミネット（日病薬クラウド型会員管理システム）に事前登録下さい。
・単位申請には薬剤師名簿登録番号（薬剤師免許番号）が必要です。
・単位申請には現地・Web参加問わず、キーワードの提出が必要です。

https://asahi-kasei.zoom.us/meeting/register/tJIucOyrrjMjHNU_hqlRUJP_0T6bQoyWOsvL